
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300214

214

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO N° 111/2020 TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 Objeto: Contratação de
empresa para término de obra de modernização de infraestrutura esportiva (reforma
ginásio de esportes), conforme projeto referente ao Contrato de Repasse n°
843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-27 - Programa Esporte e Grandes Eventos
Esportivos. Contratante: Município de Inácio Martins - CNPJ da Contratante n°
76.178.029/0001-20. Contratada: Construtora Trianon Ltda CNPJ da Contratada n°
82.248.790/0001-20. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de execução por mais
30 (trinta) dias, contados a partir do dia 30/01/2021, conforme solicitação do Parecer
Técnico de Engenharia n° 009/2021, deferimento do Parecer Jurídico e deferimento do
Parecer da Comissão Permanente de Licitações, nos termos do Art. 57, § 1°, Inc. II, da Lei
Federal n° 8.666/93. Assinatura: 29/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021, devido à erro de
digitação se faz necessária a Retificação do Edital e o Aprazamento. Onde se lê: Abertura
dia 04 de março de 2021, às 14:00 horas. Leia-se:Abertura Dia 16 de Março de 2021, ás
14:00 Horas

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar reforma da UBS Dr. Hélio Araújo de Masi, autorizado pela 3ª Regional de Saúde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26 de março de 2021 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

VINICIUS WEIGERT
Presidente Da Comissão De Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA PARA ATENDER A SEMUS.ABERTURA DA LICITAÇÃO:
16/03/2021 às 09:00 horas.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
04/03/2021, até às 08:30 do dia 16/03/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 16 de março de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09h00min horas do dia 16 de março de 2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PMLS

Objeto: Aquisição de gateway telefônico, e demais equipamentos e mão de
obra para instalação na secretaria municipal de obras e urbanismo e gateway telefônico
para a secretaria municipal de assistência social e segurança da família, exclusivo para
microempresas e empresas de pequeno porte.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 16/03/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 26 de fevereiro de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO Nº. 52/2021. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa
para execução de obras de conclusão de uma creche municipal - Proinfância Tipo 1-
localizada no Jardim Nova Aliança, no Município de Mandaguaçu. Encerramento:
22/03/2021 às 09:00 horas; Abertura: 22/03/2021 às 09:00 horas.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição junto a Comissão de Licitação da
Prefeitura na Rua Bernardino Bogo, 175 ou pelo fone fax (44) 3245-8400 no horário de
08:30 às 11:30 e de 13 às 17 horas- Mandaguaçu -Paraná - site
www.mandaguacu.pr.gov.br.

Mandaguaçu, 25 de fevereiro de 2021
MAURICIO APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021
- O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, AS 09:00

HORAS DO DIA 16 DE MARÇO DE 2021, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em Marilena,
Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRONICO, tipo menor preço por LOTE/UNITARIO, Objeto:
Aquisição de um Trator Agrícola novo 4x4 e um Arado Subsolador, oriundos do convênio
MAPA - Plataforma + Brasil nº. 892224/2019, que serão utilizados em atividades
agropecuárias de forma igualitária entre os agricultores e dentro do Município,
administrada pela Prefeitura através da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, com

o intuito de fomentar e apoiar o desenvolvimento do setor agropecuário no Município de
Marilena-PR.

Conforme especificações mínimas presentes no Edital. A Pasta Técnica, com o
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser
examinados no endereço acima indicado a partir do dia 24 DE FEVEREIRO DE 2021, no
horário comercial das 08:00h as 11:30h e das 13:00h as 17:00h, solicitação via e-mail
marilenalicita@gmail.com e pmm-licitacao@marilena.pr.gov.br, e ainda disponível na
integra no Portal da Transparência do Município http://marilena.pr.gov.br/. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de
Licitação Pregoeiro e Equipe de Apoio no endereço acima mencionado - Telefone (44)
3448-1314 - "e-mail" marilenalicita@gmail.com e pmm-licitacao@marilena.pr.gov.br.

Local da Sessão Pública: https://comprasbr.com.br/
Gabinete do Prefeito Municipal de Marilena, Estado do Paraná.

Marilena-PR, 24 de fevereiro de 2021.
JOSÉ APARECIDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisições futuras de combustíveis (Gasolina,
Etanol, e Óleo Diesel S10 e Óleo Diesel S500) de forma fracionada, para abastecimento de
veículos, ônibus, caminhões e maquinários da frota municipal, conforme especificações e
quantitativos contidos no Anexo I - Tabela de referência, parte integrante deste Edital.
Valor Máximo: R$ 1.031.400,00. Abertura: 09h00min do dia 17/03/2021;Retirada do edital,
Local para informações: Setor de Licitações - Praça Deputado Nilson B. Ribas, 131, Centro,
Nossa Senhora das Graças - PR, telefone (44) 3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do
Município www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência.

Nossa Senhora das Graças-PR, 2 de março de 2021.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás
de cozinha e recarga de gás de cozinha, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais. Tipo: Menor Preço, Por Item. Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do
dia 17/03/2021. Início do Pregão: Dia 17/03/2021, às 14h00min.Preço máximo: R$
38.299,04 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes
nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site
www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 2 de março de 2021
POLLINY SIMERE SOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do
art. 26 da Lei nº 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que emitiu pareceres favoráveis,
PREMIUM PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELLI - EPP inscrita no CNPJ sob n.º 06.354.779/0001-
20 para aquisição de produtos de higiene, para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, para enfrentamento ao COVID 19 para inicio das aulas
do ano letivo de 2021, no valor de R$18.028,00 (dezoito mil e vinte e oito reais) com
dispensa de licitação tendo como fundamento no artigo 4º da Lei Federal nº
13.979/2020.

Perobal,26 de fevereiro de 2021.
ALMIR DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 16/2021
Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC N°123/2006 aletrada pela LC N° 147/2014)

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 31/2021, de 11/01/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 13:00:00 horas do dia 16/03/2020,
propostas para aquisição de 04 (quatro) filtros combinados 3820 A1P2 para máscara facial
full face Absolute, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-gov.betha.com.br/transparencia, através do e-
mail licitacaophl04@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira,
410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das 13:00:00 às 16:00:00
horas.Critério de Julgamento - Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 2 de março de 2021
MAYARA ALMENDANHA MOTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50.492/2021
O MUNICÍPIO DE PIRAQUARA, por meio do Presidente da Comissão de

Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura da
Concorrência nº 01/2021 acima citada, cujo objeto é a Contratação de empresa para
a execução de Pavimentação de via Urbana em CBUQ, na Rua Francisco Chaune (trecho
entre a Rua Leônidas Alves Cordeiro até o fim), incluindo os serviços preliminares,
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, paisagismo e
urbanismo, sinalização de trânsito, iluminação pública, drenagem, ensaios tecnológicos
e placas de comunicação visual, conforme especificações contidas no ANEXO I -
PROJETO BÁSICO, fica SUSPENSA, em virtude da necessidade de alterações no
instrumento convocatório. Esclarecimentos e alterações no edital, bem como a nova
data de abertura, serão publicados em momento oportuno.

Piraquara, 1º de março de 2021.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




